

V U O S I K E R T O M U S 2 0 1 0







TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS	4
LIIKETOIMINTA-ALUEET JA OMISTUSSUHTEET	5
HALLINTO	6
HENKILÖSTÖ	9
INERGIA OY:	
Toimintakertomus vuodelta 2010	10
Tuloslaskelma	11
Tase	12
Rahoituslaskelma	14
Tilinpäätöksen liitetiedot	15
Tuloslaskelman liitetiedot	16
Sähkömarkkinalain mukainen eriytetty tuloslaskelma	17
Sähkömarkkinalain mukainen eriytetty tase	18
Eriytetyn tilinpäätöksen lisätiedot	20
VERKKOTOIMINTA	22

Pohjoisen Lapin energiatoiminnassa merkittäviä uudistuksia

V. 2010 lopussa lyötiin lopullisesti lukkoon uuden yhteisen verkkoyhtiön aloitus yhdessä Utsjoen Sähköosuuskunnan kanssa. Tunturiverkko Oy aloitti alueen jakeluverkkoyhtiönä 1.1.2011. Yhtiön tehtävänä on olla kustannustehokas ja samalla jakeluvarmuudellaan yksi Suomen parhaista haja-asutusalueen siirtoverkkoyhtiöistä.

Kaukolämpötoiminnassa Inarin kirkonkylän kaukolämpöverkko laajentui lähes kaksinkertaiseksi ja energiaa päästiin jo loppuvuonna tuottamaan asteittain hakkeella. Lähinnä toimittajan toimituksessa ilmenneiden ongelmien vuoksi uuden BIO-laitoksen vastaanotto siirtyi v. 2011 puolelle. Öljyyn ja sähköön v. 2011 alussa tulleet historiallisen suuret energiaverojen korotukset tekevät BIO-polttoaineilla tuotetusta lämmöstä entistä kilpailukykyisempää. Yhtiö on ilmaissut valmiutensa löytää Utsjoen kunnan kanssa ratkaisun Utsjoen kirkonkylän tulevaisuuden kaukolämpöön.

Pitkäaikaisen energiapäällikön Markku Nivakosken siirryttyä Puolangalle, uudistettiin Inergia-konsernin organisaatiota. Tunturiverkko Oy:n toimitusjohtajana aloitti Jarkko Kaisanlahti ja lämpötoiminnan operatiivisen vetovastuun otti Mika Järvenpää. Molemmat tulevat talon sisäältä ja ovat saaneet Markun opastusta tehtäviinsä useiden vuosien ajan.

Markun läksiäisjuhla pidettiin Inarin BIO-laitoksen vihkiäisten yhteydessä 5.1.2011. Kiitos Markulle elämäntyöstä Inarin energiatoiminnan hyväksi ja menestystä Kainuun selkosilla.

Talous

Taloudellisesti v. 2010 oli Inergia -konsernille menestys. Liikevaihtoa ja tulosta paransivat jakeluverkkosiirto sekä lämmön- ja sähköntuotanto. Venäjän siirron liikevaihto laski johtuen välitettävistä ETSO-maksujen hintojen laskusta, mutta tulos pysyi lähes entisellään. Jakelusiirrossa saavutettiin poikkeuksellinen n. 4 %:n kasvu kulujen puolestaan pienennyttä. Lämmöntuotannossa panostukset monipuoliseen polttoainehankintaan loivat pohjan parantuneelle tulokselle. Liike-



Pentti Kellokumpu

vaihdon kasvua tuli luonnollisesti Inarin kirkonkylän kaukolämmön laajentumisesta. Sähköntuotannon määrä oli normaalivuoden tasolla ja markkinahinta selkeästi edellisvuotta korkeampi. Pitkän aikavälin tavoite n. 8 miljoonan euron liikevaihdosta ja voitosta ennen veroja 1,5 miljoonaa euroa kyettiin saavuttamaan.

Uusi organisaatiorakenne sisäajajossa

V. 2011 aikana täsmennetään kehittyvää organisaatiorakennetta. Inergia Lämpö Oy:n ostettua Fortum Oyj:n osakkeet Saariselän Lämpö Oy:stä, se fuusioidaan Inergia Lämpöön, joka tulee jatkossa toimimaan yhtenä lämpöyhtiönä sisältäen kolme tulossyksikköä: Ivalo, Inari ja Saariselkä.

Emoyhtiö Inergia Oy:lle jäävät Venäjän toiminnot, vesivoima ja yhteiset asiakkuus-, hallinto- ja kiinteistöpalvelut. Tunturiverkon ja Inergia Lämmön lisäksi näitä palveluja tuotetaan edelleen myös Ellappi Oy:lle ja Inarin Lapin Vesi Oy:lle sekä ulkopuolelle Energiapolar Oy:lle. Inarin Lapin Vesi Oy:n suuremmasta omistussuudesta on neuvoteltu Inarin kunnan kanssa. Nykyinen osakeomistus on 49 %:a.

Kiitän erinomaisesta vuodesta ja yhteistyöstä asiakkaitamme, omistajaa, hallintoa ja osaavaa henkilökuntaamme. Haasteita on taas edessämme, mutta epäilemättä ne koituvat menestykseksemme yhdessä tehden.

Pentti Kellokumpu
toimitusjohtaja

Inergia Oy:n omistuspohjassa ei ole tapahtunut muutoksia, vaan osakeomistus on edelleen 100 %:sti Inarin kunnalla.

Ellappi Oy on Inergia Oy:n ja Utsjoen Sähköosuuskunnan yhteinen osakkuusyhtiö, jonka omistus jakautuu tasan. Ellappi Oy:n huolehtii pääasiassa Inarin ja Utsjoen kuntien alueella sisäasennustoiminnasta ja verkonrakennuksesta. Toimitusjohtajana toimii sähköinsinööri Hannu Raumonon.

Liikevaihto oli 2.541.689 t€, (kasvua edelliseen vuoteen 4,9 %) ja liikevoitto oli 143 t€ (v. 2009 303 t€).

Inergia Lämpö Oy on Inergia Oy:n 100 %:sti omistama kaukolämpötoimintaan erikoistunut yhtiö. Ivalon lämpölaitos sijaitsee keskustan tuntumassa ja on tuottanut v. 2000 alkaen lämpöenergiaa kilpailukyiseen hintaan. Asiakkaina on 63 kiinteistöä. Toimitusjohtajana toimii o.t.o:na Pentti Kellokumpu.

Inergia Lämpö Oy rakensi BIO-pohjaisen KPA-kattilalaitoksen Inarin kirkonkylän pohjoispuolelle kesällä 2010 ja biopolttoaineella toimiva kaukolämmön tuotanto asiakkaille Inarin kirkonkylän taajamassa aloitettiin osittain jo joulukuussa 2010.

Inarin kaukolämpölaitoksen vihkiäisiä avoimien ovien tilaisuudella lämpölaitoksella ja kutsuvierasjoukon iltatilaisuudella Hotelli Inarissa vietettiin 5.1.2011. Samassa yhteydessä palkittiin laitoksen ILOS-nimen löytäjät Veikko Aikio ja Matti Morottaja. Tilaisuudessa muistettiin myös pitkäaikaista energiapäällikköä ja kaukolämpöprojektien vetäjää Markku Nivakoskea Suomen Keskuskauppakamarin rautaisella ansiomerkillä ja kaukolämpöimestari Mika Järvenpäättä hänen saatuaan kaukolämpöyliasentajan tutkinnon päätökseen. Markku Nivakosken läksiäisiä Inergian palveluksesta Puolangan kunnan palvelukseen vietettiin samalla henkilökunnan, hallitusten ja yhteistyökumppanien kesken.

Inergia Lämpö Oy osti Fortum Lämpö Oy:n kanssa omistamansa yhteisyrityksen **Saariselän Lämpö Oy:n** Fortumin osakekannan itselleen. Saariselän Lämpö Oy fuusioidaan vuoden 2011 aikana Inergia Lämpö Oy:öön.

INERGIA – KONSERNIN LIIKETOIMINNOT



Inergia Oy:n yhtiökokous ja hallitus

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 20.4.2010. Inarin kunnanhallituksen valtuuttamana yhtiökokousedustajana toimi Reijo Timperi, joka toimi myös kokouksen puheenjohtajana. Kokouksessa käsiteltiin yhtiöjärjestyksessä määrättyt asiat. Hallituksen eronneen jäsenen Anita Aution tilalle valittiin Sisko Akujärvi.

Hallituksen jäsenet on valittu kaudeksi 2009 – 2010:

Toini Sanila, rehtori, yrittäjä

Mikko Kirjarinta, lääkäri

Pekka Pekkala, eläkeläinen

Timo Väisänen, teknikko, eläkeläinen

Ulla Kemppainen, sairaanhoitaja

Maija Hakovirta, keittäjä, eläkeläinen

Sisko Akujärvi, perhepäivähoitaja, eläkeläinen

Raimo Parviainen, yrittäjä

Matti Mannermaa, sähköasentaja, henkilökunnan edustaja

Hallituksen varajäsenet ovat:

Teuvo Katajamaa, yrittäjä

Juha Harlin, rajavartija

Hallituksen puheenjohtajana toimi Toini Sanila ja varapuheenjohtajana Mikko Kirjarinta. Sihteerinä jatkoi Marja Heikinheimo. Hallitus piti vuoden aikana 5 kokousta.

Inergia Lämpö Oy:n yhtiökokous ja hallitus

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 15.3.2010. Inergia Oy:n yhtiökokousedustajana toimi Pentti Kellokumpu, joka toimi myös kokouksen puheenjohtajana. Kokouksessa käsiteltiin yhtiöjärjestyksessä määrättyt asiat.

Hallituksen jäsenet on valittu kaudeksi 2009 - 2010:

Pekka Pekkala, eläkeläinen

Kari Tammela, rakennusmestari, eläkeläinen

Juha Harlin, rajavartija

Pentti Kellokumpu, toimitusjohtaja

Hallitus puheenjohtajana on toiminut Pekka Pekkala. Sihteerinä jatkoi Marja Heikinheimo. Hallitus kokoontui vuoden aikana 5 kertaa.



Saariselän Lämpö Oy:n yhtiökokous ja hallitus

Saariselän Lämpö Oy:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 21.4.2010 Saariselällä. Inergia Lämpö Oy:n yhtiökokousedustajana toimi Inergia Lämpö Oy:n hallituksen puheenjohtaja Timo Väisänen. Kokouksen puheenjohtajana toimi Tapio Kiviranta.

Yhtiön hallitukseen valittiin viisi jäsentä:

Seppo Vesapuisto, toimitusjohtaja, Fortum Lämpö Oy

Tapio Kiviranta, aluejohtaja, Fortum Lämpö Oy

Timo Väisänen, teknikko, eläkeläinen

Pentti Kellokumpu, toimitusjohtaja, Inergia Oy

Mikko Kirjarinta, lääkäri

Hallitus valitsi puheenjohtajakseen Mikko Kirjarinnan ja varapuheenjohtajaksi Tapio Kivirannan. Hallituksen sihteerinä jatkoi Pentti Kellokumpu ja 3. kokouksesta alkaen sihteeriksi kutsuttiin Marja Heikinheimo. Hallitus kokoontui vuoden aikana 3 kertaa.

Saariselän Lämpö Oy:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin 5.11.2010 Ivalossa. Inergia Lämpö Oy:n yhtiökokousedustajana oli toimitusjohtaja Pentti Kellokumpu.

Kokouksessa todettiin, että Inergia Lämpö Oy on 1.11.2010 ostanut Fortum Power and Heat Oy:ltä kaikkien 49 Saariselän Lämpö Oy:n osaketta, jotka oikeuttivat 49 %:n osuuteen yhtiön osakepääomasta ja äänivallasta. Osakkeet on maksettu 3.11.2010, joten Saariselän Lämpö Oy:n koko osakekanta ja äänivalta on siirtynyt Inergia Lämpö Oy:lle.



Yhtiö toteutti nimikilpailun yhtiön nimestä Inergia Oy:n ja Utsjoen sähköosuuskunnan henkilökuntien, hallitusten ja asiakkaiden piirissä. Nimikilpailun määräaikaan 15.10.2010 mennessä saatiin 236 erilaista nimiehdotusta ja ääniä annettiin yhteensä 894 kpl.

Hallitus valitsi nimelistasta kolme ehdotusta, jotka voisivat soveltua yhtiön nimeksi. Eniten ääniä sai Tunturiverkko Oy, toiseksi eniten Davvinet Oy (Pohjoinen Verkko Oy) ja kolmanneksi Kuukkeliverkko Oy. Kolmen valitun nimen keksijät palkittiin rahapalkinnoilla.

Tunturiverkko Oy -nimi on rekisteröity Kaupparekisteriin 16.11.2010. Yhtiön toiminta on käynnistynyt 1.1.2011.

Jäsenyydet ja osakkuudet

Yhtiö on jäsenenä seuraavissa yhteisöissä: Energiateollisuus, ET, r.y., Ivalon Yrittäjät r.y., Pohjois- Suomen sähkölaitosten kehittämissyhistys sekä osakkaana TGC-1:ssä, FSK:ssa, MRCK:ssa ja Kolenergosbitissa.

Osakekaupan myötä Seppo Vesapuisto ja Tapio Kiviranta vapautettiin hallituksen jäsenyydestä ja heidän tilalleen valittiin Toini Sanila ja Anne Portti.

Inergia Verkko Oy:n yhtiökokous ja hallitus

Inergia Verkko Oy:n yhtiökokous pidettiin 20.3.2010. Inergia Oy:n yhtiökokousedustaja Pentti Kellokumpu toimi kokouksen puheenjohtajana. Utsjoen Sähköosuuskunnan yhtiökokousedustajana oli Matti Röntynen.

Hallituksen jäseniksi valittiin

Matti Röntynen

Olavi Aikio

Sisko Akujärvi

Maija Hakovirta

Pentti Kellokumpu

Raimo Parviainen

Toini Sanila

Hallitus valitsi 11.8.2010 puheenjohtajakseen Pentti Kellokummun ja varapuheenjohtajaksi Matti Röntynen. Hallituksen sihteeriksi kutsuttiin Marja Heikinheimo. Toimitusjohtajaksi hallitus valitsi Jarkko Kaisanlahden.



Inergia Lämpö Oy:n hallituksen puheenjohtaja Pekka Pekkala, kansanedustaja Janne Seurujärvi ja kunnanhallituksen puheenjohtaja Anu Avaskari leikkasivat Inarin kaukolämpölaitoksen vihkiäisnauhan toimitusjohtaja Pentti Kellokummun seurattessa tilannetta



Vakituisen henkilökunnan määrä oli vuoden lopussa 22 henkilöä, joista toimihenkilöitä 13 ja työntekijöitä 9.

Tarkastustoiminta

Yhtiökokousten valitsemana tilintarkastajana Inergia Oy:ssä, Inergia Lämpö Oy:ssä ja Saariselän Lämpö Oy:ssä on toiminut KHT-Yhteisö KPMG Wideri Oy Oulusta. KPMG:n puolesta lakisääteistä ja jatkuvaa tilintarkastusta on suorittanut KHT Tapio Raappana. Inergia Oy:ssä KPMG:n lisäksi kunnan tilintarkastus-yhteisönä on toiminut JHTT-yhteisö Auditor Oy Helsingistä. Auditor Oy:n tilintarkastajana on toiminut kuntatarkastaja Pekka Tuomivaara.

Yhteistyötoimikunta

Yhteistyötoimikunta kokoontui kerran. Toimikunnan jäseninä jatkoivat Arto Tuomela (I työsuojeluvaltuutettu), Matti Mannermaa (I työsuojeluvaravaltuutettu), Johanna Laakso (II työsuojeluvaravaltuutettu), Antti Aikio (työntekijöiden edustaja) ja Anne Portti (työsuojelupäällikkö).

Työterveystarkastuksia toteutui 7. Yhteistyötoimikunnan väkeä osallistui työturvallisuusmessuille Tampereella. Yhdistetty tilinpäätöstilaisuus ja henkilökunnan virkistysmatka tehtiin Menesjärvelle maaliskuussa. Henkilökunnan pikkujoulut pidettiin Levillä marraskuussa.

Verkkoyhtiön toiminnan alkaessa 1.1.2011 yhteistyötoimikunnan kokoonpano muuttuu, mutta yhteistyö konserniyhtiöiden ja niiden henkilöstön välillä jatkuu ennallaan.

Henkilöstöä vahvistettiin ja kehitettiin

Asiakaspalvelutiimin koulutus on käsittänyt atk-ohjelmakoulutusta ja Energiapolar Oy:n yhtiöiden asiakasneuvojille suuntaamaa yhteistä koulutusta.

Taloushallinnossa keskityttiin ALV- ja SEPA -muutosten läpivientiin. Lokakuussa aloitettiin uuden taloushallintojärjestelmän käyttöönoton valmistelut ja niihin liittyvä koulutus.

Kaukolämpöimestari Mika Järvenpää suoritti kaksi-vuotisen kaukolämpöyliasentajan tutkinnon. Inergia Oy:n palvelukseen valittiin 22.11.2010 alkaen kaukolämpöasentajaksi ivalolainen Lauri Rapo.

Verkkopuolella Jarkko Kaisanlahden sähkövoimatekniikan opinnot Kemi-Tornion ammattikorkeakoulussa alkoivat syksyllä. Reijo Kosola perehtyi maasulun kompensointiin ja sen soveltuvuuteen Ivaloon ja osallistui kaukokäytön koulutukseen. Oma osaamistaan vahvistivat laajamittaisella koulutuksella myös Arto Tuomela ja Timo Ylitalo. Mittariasentajakoulutukseen osallistuivat kaikki asentajat.

Työsuojelupäiville Tampereella osallistuivat työsuojeluvaltuutettu Arto Tuomela ja varavaltuutettu Matti Mannermaa.

Tuontisiirron yhteistyökumppaneina INTER RAO UES ja Scaent Europower Ltd

Energian tuontisiirron yhteistyökumppanina on toiminut Scaent Europower Ltd, joka on irlantilaisen Unitrade Groupin tytäryhtiö.

Sähköä siirtyi myös takaisin Venäjälle Lotan raja-aseman tarpeisiin.



Inergia Oy:n energiapäällikkö Markku Nivakosken yli 30 vuoden palvelussuhteen päättymistä ja laajaa elämäntyötä yhtiön palveluksessa muistettiin Inarin kaukolämpölaitoksen vihkiäistilaisuudessa

Taloudellisesti v. 2010 oli Inergia -konsernille menestys. Liikevaihtoa ja tulosta paransivat jakeluverkkosiirto sekä lämmön- ja sähköntuotanto. Venäjän siirron liikevaihto laski johtuen välitettävistä ETSO-maksujen hintojen laskusta, mutta tulos pysyi lähes entisellään. Jakelusiirrossa saavutettiin poikkeuksellinen n. 4 %:n kasvu kulujen puolestaan pienennyttä. Lämmöntuotannossa panostukset monipuoliseen polttoainehankintaan loivat pohjan parantuneelle tulokselle. Liikevaihdon kasvua tuli luonnollisesti Inarin kirkonkylän kaukolämmön laajentumisesta. Sähköntuotannon määrä oli normaalivuoden tasolla ja markkinahinta selkeästi edellisvuotta korkeampi. Pitkän aikavälin tavoite n. 8 miljoonan euron liikevaihdosta ja voitosta ennen veroja 1,5 miljoonaa euroa kyettiin saavuttamaan.

Vuosi oli monien muutosten ja uusien ratkaisujen vuosi. Uusi jakeluverkkoyhtiö Utsjoen Sähköosuuskunnan kanssa saatiin pakettiin ja Tunturiverkko Oy aloitti EU:n pohjoisimpana jakeluverkkoyhtiönä 1.1.2011. Fortum Power and Heat Oy:ltä hankittiin sen Saariselän Lämpö Oy:n osakkeet ja Inarin kirkonkylällä käynnistyi uusi BIO-kattilalaitos. Inarin kunnalta hankittiin lisää Inarin Lapin Vesi Oy:n osakkeita ja omistus on nyt 30 %.

Konsernin rakenne muuttuu selkeästi liiketoiminta-alueiden mukaiseksi. Sähkön jakelusiirto, kaukolämpö ja jatkossa todennäköisesti vesiliiketoimintakin muodostavat omat teknistaloudelliset tehokkaat liiketoimintayhtiöt, joille kasvua on saavutettavissa. Inergia Oy toteuttaa strategista johtamista ja konsernipalveluroolia. Sekä liikevaihdossa että tuloksessa on lähitulevaisuudessa edellytyksiä kasvuun.

Yhtiökokous, hallitus ja tilintarkastus

Yhtiökokous pidettiin 20.4.2010. Hallituksen varsinaiset jäsenet:

Toini Sanila (pj), Mikko Kirjarinta, Pekka Pekkala, Timo Väisänen, Ulla Kemppainen, Maija Hakovirta, Sisko Akujärvi, Raimo Parviainen ja Matti Mannermaa.

Hallitus kokoontui 5 kertaa.

Tilintarkastajat:

KPMG Oy, Oulu, KHT, JHTT Tapio Raappana ja Auditor Oy, Sodankylä, JHTT Pekka Tuomivaara

Yhtiön taloudellista asemaa ja tulosta kuvaavat tunnusluvut:

	konserni			emoyhtiö		
	2010	2009	2008	2010	2009	2008
Liikevaihto (t€)	7,919	7,884	7,345	6,168	6,420	6,125
Liikevoitto (t€)	1,443	1,015	1,440	1,203	895	1,204
Liikevoitto %:a liikevaihdosta	18.2	12.9	19.6	19.5	13.9	19.7
Oman pääoman tuotto%	7.4	5.3	7.8	6.8	5.5	7.6
Omavaraisuusaste%	62.1	69.0	67.9	76.7	76.7	75.8

Yhtiön henkilöstöä kuvaavat tunnusluvut:

keskimääräinen lukumäärä tilikaudella	22	22	22	22	22	22
tilikauden palkat ja palkkiot (t€)	944.4	1,034.9	950.40	933.5	1,021.5	943.7

Hallituksen esitys voittovarojen käyttämisestä

Tilikauden voitto on 996.880,64 euroa. Hallitus esittää, että tilikauden voitosta jaetaan osinkoa 629.000 euroa ja loppuosa 367.880,64 euroa siirretään voittovarojen tilille.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

Yhtiön osakkeet

Yhtiöllä on 3000 osaketta, joiden nimellisarvo on 168,19 euroa.

Kukin osake oikeuttaa yhteen ääneen yhtiökokouksessa.

	Konserni		Emoyhtiö	
	2010	2009	2010	2009
LIKEVAIHTO	7 918 503,40	7 883 852,83	6 167 845,9	6 419 623,51
Liiketoiminnan muut tuotot	79 089,81	84 619,08	79 089,81	84 619,08
Materiaalit ja palvelut				
Aineet tarvikkeet ja tavarat				
Ostot tilikauden aikana	-1 524 299,78	-1 443 674,65	-448 616,99	-490 814,78
Ulkopuoliset palvelut	-1 758 199,75	-2 198 818,14	-1 714 326,72	-2 160 771,42
Henkilöstökulut	-1 149 254,60	-1 277 067,54	-1 136 652,68	-1 261 940,79
Poistot ja arvonalennukset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-1 484 704,76	-1 445 012,82	-1 193 498,67	-1 163 864,72
Konserniliikearvon poisto	-23 492,93			
Liiketoiminnan muut kulut	-614 574,41	-588 460,73	-551 223,97	-532 199,36
LIKEVOITTO	1 443 066,98	1 015 438,03	1 202 616,71	894 651,52
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	29 696,35	43 339,01	112 969,43	119 788,96
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	132 595,74	106 914,74	26 772,65	42 397,45
Korko- ja muut rahoituskulut	-114 229,05	-143 585,26	-20 064,43	-36 579,58
	48 063,04	6 668,49	119 677,65	125 606,83
VOITTO ENNEN VEROJA	1 491 130,02	1 022 106,52	1 322 294,36	1 020 258,35
Tuloverot	-366 225,63	-246 694,11	-325 413,72	-240 424,18
Verot edellisiltä tilikausilta		498,47		498,47
Vähemmistöosuus		10 705,66		
TILIKAUDEN VOITTO	1 124 904,39	786 616,54	996 880,64	780 332,64

VASTAAVAA**PYSYVÄT VASTAAVAT**

	Konserni 2010	2009	Emoyhtiö 2010	2009
VASTAAVAA				
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet				
Konserniliikearvo	93 971,71			
Liikearvo		22 000,00		
Muut pitkävaikutteiset menot	162 196,22	156 698,38	49 474,66	51 725,50
Aineelliset hyödykkeet				
Maa- ja vesialueet	466 603,61	346 933,68	288 591,21	275 675,61
Rakennukset ja rakennelmat	3 165 906,56	3 274 287,16	2 206 673,68	2 275 231,08
Verkosto	19 869 752,49	19 593 389,99	17 990 947,20	17 837 974,37
Koneet ja kalusto	2 484 464,55	2 670 995,49	509 955,02	567 781,03
Ennakkomaksut ja keskenkäiset hank.	2 102 211,20	59 544,96	76 708,69	20 198,68
	28 088 938,41	25 945 151,28	21 072 875,80	20 976 860,77
Sijoitukset				
Osuudet saman kons.yrityksissä			427 004,84	427 004,84
Saamiset kuntakonsernilta		100 000,00		100 000,00
Osuudet osakkuusyhtiöissä	1 224 371,75	975 002,25	818 871,54	602 097,78
			1 245 876,38	1 129 102,62
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus				
	321 370,00	214 589,00		
Lyhytaikaiset saamiset				
Myyntisaamiset	1 189 310,42	1 030 640,16	980 879,45	855 426,75
Saamiset saman konsernin yrityksiltä			65 603,08	699 162,98
Saamiset osakkuusyritykseltä	140,30		140,30	
Muut saamiset	677 356,80	473 597,24	665 356,80	473 597,24
Siirtosaamiset	181 007,73	174 385,25	109 993,88	96 662,47
	2 047 815,25	1 678 622,65	1 821 973,51	2 124 849,44
Rahoitusarvopaperit	39 603,26	27 718,01	39 603,26	27 718,01
Rahat ja pankkisaamiset	1 081 463,50	173 569,65	612 369,74	137 107,25
	33 059 730,10	29 293 351,22	24 842 173,35	24 447 363,59

VASTATTAVAA**OMA PÄÄOMA**

	Konserni		Emoyhtiö	
	2010	2009	2010	2009
Osakepääoma	504 563,78	504 563,78	504 563,78	504 563,78
Ylikurssirahasto	8 060 241,53	8 060 241,53	8 060 241,53	8 060 241,53
Muut rahastot	3 034 831,05	2 604 643,21	3 034 831,05	2 604 643,21
Edellisten tilikausien voitto/tappio	2 895 830,11	2 809 213,57	2 390 495,13	2 310 162,49
Tilikauden voitto	1 124 904,39	786 616,54	996 880,64	780 332,64
	15 620 370,86	14 765 278,63	14 987 012,13	14 259 943,65

VÄHEMMISTÖOSUUS

116 215,36

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

3 068 939,24	3 068 939,24	3 068 939,24	3 068 939,24
---------------------	--------------	---------------------	--------------

VIERAS PÄÄOMA**LIITTYMISMAKSUVELKA**

4 905 106,22	5 335 294,06	4 061 963,60	4 492 151,44
---------------------	--------------	---------------------	--------------

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lainat rahoituslaitoksilta	5 357 452,64	3 440 468,98	262 500,00	665 000,00
----------------------------	---------------------	--------------	-------------------	------------

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lainat rahoituslaitoksilta	1 432 237,58	572 503,34	352 500,00	202 500,00
Saadut ennakot		8 310,00		8 310,00
Ostovelat	938 792,28	597 995,79	469 878,94	444 635,91
Velat osakkuusyhtiöille	71 690,74	27 137,80	71 690,74	27 137,80
Muut velat	385 088,86	303 190,98	354 533,44	291 366,15
Siirtovelat	1 280 051,68	1 058 017,04	1 213 155,26	987 379,40
	4 107 861,14	2 567 154,95	2 461 758,38	1 961 329,26
	33 059 730,10	29 293 351,22	24 842 173,35	24 447 363,59

	Konserni 2010	2009	Emoyhtiö 2010	2009
LIIKETOIMINTA				
Liikevoitto	1 443 066,98	1 015 438,03	1 202 616,71	894 651,52
Poistot	1 508 197,69	1 445 012,82	1 193 498,67	1 163 864,72
La liikesaamisten muutos	-362 570,12	212 165,00	316 207,34	-19 343,29
Vaihto-omaisuuden muutos	-106 781,00	-72 599,00		
Siirtyvien erien muutos	215 412,16	-113 019,90	212 444,45	-60 084,71
La velkojen muutos	377 039,43	43 211,11	61 485,97	32 439,30
Korot	48 063,04	6 668,49	119 677,65	125 606,83
Verot	-366 225,63	-246 195,64	-325 413,72	-239 925,71
Liiketoiminnan nettokassavirta	2 756 202,55	2 290 680,91	2 780 517,07	1 897 208,66
INVESTOINNIT				
Käyttöomaisuuden muutos	3 729 454,37	1 303 949,70	1 287 262,86	1 042 199,74
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten muutos	149 369,50	26 914,74	116 773,76	10 000,00
Investointien kassavirta yhteensä	3 878 823,87	1 330 864,44	1 404 036,62	1 052 199,74
Kassavirta ennen rahoitusta	-1 122 621,32	959 816,47	1 376 480,45	845 008,92
RAHOITUS				
Oman pääoman muutos	-269 812,16	-477 433,03	430 187,84	182 366,97
Vähemmistöosuuden muutos	-116 215,36			
Liittymismaksuvelan muutos	-430 187,84	-184 733,37	-430 187,84	-182 404,81
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset	1 916 983,66	-422 503,34	-402 500,00	-202 500,00
Lyhytaikaisen rahoituksen lisäys/vähennys	929 746,87	-39 501,58	201 282,04	-104 527,74
Maksetut osingot			-700 000,00	-650 000,00
Rahoitus yhteensä	2 030 515,17	-1 124 171,32	-901 217,96	-957 065,58
Likvidien varojen lisäys/vähennys	907 893,85	-164 354,85	475 262,49	-112 056,66
Likvidit varat 1.1	173 569,65	337 924,50	137 107,25	249 163,91
Likvidit varat 31.12.	1 081 463,50	173 569,65	612 369,74	137 107,25

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu konsernissa yhdenmukaisin periaattein käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella tasapoistoin.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Muut pitkävaikutteiset menot	10 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat	15-50 vuotta
Verkosto	10-40 vuotta
Tuotannolliset koneet ja laitteet	30 vuotta
Muut koneet ja kalusto	5-30 vuotta

Vaihto-omaisuuden arvostus

Ainoastaan tytäryhtiöllä on ollut vaihto-omaisuutta, minkä arvo esitetään hankintamenon määräisenä tai sitä alemman todennäköisen luovutushinnan tai jälleenhankintahinnan mukaisena.

Liittymismaksujen ja mittarimaksujen kirjanpidollinen käsittely

Aiemmin palautus- ja siirtokelpoiset liittymismaksut on kirjattu taseen vieraaseen pääomaan, pelkästään siirtokelpoiset liittymismaksut on kirjattu liittymismaksurahastoon (OPO).

Lisäliittymismaksun (siirtokelpoinen) yhteydessä myös alkuperäinen liittymismaksu on muutettu pelkästään siirtokelpoiseksi ja kirjattu liittymismaksurahastoon. Nykyisellään yhtiön perimät liittymismaksut ovat pelkästään siirtokelpoisia ja ne kirjataan liikevaihtoon.

Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset erät on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätöksen laajuus

Konsernitilinpäätökseen sisältyy emoyhtiön lisäksi Inergia Lämpö konserni ja Tunturiverkko Oy. Inergia-konserni sisältyy alakonsernina Inarin kunnan konsernitilinpäätökseen.

Sisäinen osakkeenomistus

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä.

Sisäiset liiketapahtumat ja katteet

Konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset ja velat on eliminoitu.

Vähemmistöosuudet

Inergia Lämpö Oy hankki vuonna 2010 omistukseensa koko Saariselän Lämpö Oy:n osakekannan. Vähemmistöosuus on erotettu konsernin omasta pääomasta ja tuloksesta ja esitetty omana eränään vielä vuonna 2009.

Osakkuusyhtiöosuudet

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista on esitetty omana eränään tuloslaskelman rahoituserissä.

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

vuokratuotot
muut tuotot

Konserni
2010

2009

Emoyhtiö
2010

2009

61 668,04

55 967,47

61 668,04

55 967,47

17 421,77

28 651,61

17 421,77

28 651,61

79 089,81

84 619,08

79 089,81

84 619,08

HENKILÖSTÖKULUT

Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut

944 426,05

1 034 912,96

933 499,45

1 021 531,06

181 326,25

195 467,10

179 897,44

193 964,97

23 502,30

46 687,48

23 255,79

46 444,76

1 149 254,60

1 277 067,54

1 136 652,68

1 261 940,79

Aktivoidut henkilöstömenot

163 711,48

123 056,52

163 711,48

123 056,52

Henkilöstömenot yhteensä

1 312 966,08

1 400 124,06

1 300 364,16

1 384 997,31

JOHDON PALKAT JA PALKKIOT

Toimitusjohtaja ja hallitus

95 989,99

92 870,48

87 577,39

85 642,58

Konsernin ja emoyhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin

Toimihenkilöitä
Työntekijöitä

15

15

15

15

7

7

7

7

22

22

22

22

Tilintarkastajan palkkiot

Tilintarkastuspalkkiot
Tilintarkastuksen erityispalvelut
Veroneuvonta
Muut palkkiot

7 971,90

10 018,91

5 751,90

7 043,91

550,00

2 312,69

550,00

2 312,69

537,50

6 336,68

537,50

6 336,68

150,00

150,00

	Siirron liiketoiminta		Myynnin liiketoiminta	
	2010	2009	2010	2009
LIKEVAIHTO	3 715 430,63	3 543 632,94	233 353,64	138 984,55
Liiketoiminnan muut tuotot		11 677,36	17 421,77	16 974,25
Materiaalit ja palvelut				
Aineet tarvikkeet ja tavarat				
Ostot tilikauden aikana	-341 885,36	-375 726,38	-16 464,52	-11 835,57
Ulkopuoliset palvelut	-652 890,95	-615 403,07	-2 198,26	-2 787,25
Henkilöstökulut	-576 036,12	-726 905,05	-9 461,54	-9 902,95
Poistot ja arvonalennukset				
Suunnitelman mukaiset poistot	-1 023 840,51	-989 214,87	-36 651,96	-36 601,76
Liiketoiminnan muut kulut	-335 508,66	-338 422,26	-23 892,11	-16 082,19
LIKETULOS	785 269,03	509 638,67	162 107,02	78 749,08
Rahoitustuotot ja -kulut				
Muut korko- ja rahoitustuotot	13 626,26	18 286,78	47,06	38,57
Korko- ja muut rahoituskulut	-640,19	-1 389,55	0,00	-0,19
	12 986,07	16 897,23	47,06	38,38
TULOS ENNEN VEROJA	798 255,10	526 535,90	162 154,08	78 787,46
Välittömät verot	-211 926,66	-139 831,79	-42 245,55	-20 474,71
TILIKAUDEN TULOS	586 328,44	386 704,11	119 908,53	58 312,75

	Siirron liiketoiminta		Myynnin liiketoiminta	
	2010	2009	2010	2009
VASTAAVAA				
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet				
Muut pitkävaikutteiset menot	48 383,96	50 099,61		
Aineelliset hyödykkeet				
Maa- ja vesialueet	46 249,58	33 026,58	111 030,94	111 030,94
Rakennukset ja rakennelmat			426 848,14	429 597,13
Verkosto 16 892 490,19 16 695 655,23				
Koneet ja kalusto	142 652,42	161 828,53	256 152,00	281 009,22
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hank,	47 768,77	17 694,24		
	17 129 160,96	16 908 204,58	794 031,08	821 637,29
Sijoitukset				
Osuudet saman kons,yrityksissä	10 000,00	10 000,00		
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Lyhytaikaiset saamiset				
Myyntisaamiset	757 103,92	839 905,24		
Saamiset saman konsernin yrityksiltä	295 235,18	475 810,15		
Saamiset omistusyhteisyrittäyksiltä	140,30			
Muut saamiset	433 613,85	473 597,24		
Siirtosaamiset	46 642,67	85 440,22	10 781,00	9 273,47
	1 532 735,92	1 874 752,85	10 781,00	9 273,47
Rahat ja pankkisaamiset	563 369,74	88 107,25	7 844,66	7 844,66
	19 283 650,58	18 931 164,29	812 656,74	838 755,42

	Siirron liiketoiminta		Myynnin liiketoiminta	
	2010	2009	2010	20
VASTAAVAA				
OMA PÄÄOMA				
Osakepääoma	392 527,81	392 527,81	33 637,59	33 637,59
Ylikurssirahasto	6 703 706,47	6 703 706,47	17 624,30	17 624,30
Muut rahastot	3 034 831,05	2 604 643,21		
Edellisten tilikausien voitto	1 273 019,31	1 259 088,81	404 469,96	464 596,68
Tilikauden voitto	586 328,44	386 704,11	119 908,53	58 312,75
	11 990 413,08	11 346 670,41	575 640,38	574 171,32
 TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ	 2 919 306,91	 2 919 306,91	 118 827,52	 118 827,52
 VIERAS PÄÄOMA				
 LIITTYMISMAKSUVELKA	 4 061 963,60	 4 492 151,44		
 LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA				
Saadut ennakot		8 310,00		
Ostovelat	111 924,49	90 464,11	3 923,48	3 923,48
Velat omistusyhteisyrityksille	61 129,19	16 576,25		
Muut velat	104 533,44	41 366,15	83 136,49	95 474,71
Siirtovelat	34 379,87	16 319,02	31 128,87	46 358,39
	311 966,99	173 035,53	118 188,84	145 756,58
	19 283 650,58	18 931 164,29	812 656,74	838 755,42

Eriytetyn tilinpäätöksen lisätiedot

Toiminnot on eriytetty vuoden 2002 alusta siirtoon, myyntiin ja muuhun toimintaan.

Siirron ja muun toiminnan oma pääoma on jaettu v.2001 käyttöomaisuuden suhteessa. (Aiempi jako siirron ja myynnin välillä vuoden 1995 käyttöomaisuuden suhteessa.) Kustannukset kirjautuvat toiminnoille suoraan kustannuslaskennan kautta. Tasaavina erinä taseen saamiset, pankkisaamiset, velat.

Suunnitelman mukaiset poistot €

Verkosto	967 367,80
Muu käyttöomaisuus	56 472,71
Yhteensä	<u>1 023 840,51</u>

Käyttöomaisuuden arvostus

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu konsernissa yhdenmukaisin periaattein käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan perusteella tasapoistoin.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Muut pitkävaikutteiset menot	10 vuotta
Verkosto	10-50 vuotta
Muut koneet ja kalusto	5-20 vuotta

Verkkotoiminnan tunnusluvut

Henkilökunnan lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana
14

Investoinnit (1000 €)

Muut pitkävaik.menot	15
Verkosto	1 169
Maa-alueet, koneet, kalusto	<u>34</u>
	1 218

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti 5.5



Inergia Oy:n ja Utsjoen Sähköosuuskunnan yhteisesti perustama verkkoyhtiö Tunturiverkko Oy aloitti toimintansa 1.1.2011. Uusi nimi aiemmin rekisteröidyn nimen tilalle löytyi nimikilpailussa. Kilpailun satona saatiin peräti 236 kpl erilaista nimiehdotusta. Tunturiverkko Oy -nimi oli sekä asiakkaiden että hallituksen mieleinen.

Tunturiverkko Oy:n nimen on antanut uuden yhtiön käyttömestari Reijo Kosola. Nimivalinta on luonteva mieheltä, jonka työhön kuuluu turvata sähkönjakelualueemme toiminnan häiriöttömyys vaikeissa luonnon olosuhteissa yhdessä 8 muun ammattilaisen kanssa. Laajat verkostokilometrit (yli 2000 km) halkovat tunturialueita vertikaalisesti Kakslauttasesta aina Nuorgamiin ja Näätämöön asti. Laajasta maantieteellisestä alueesta huolimatta verkosto on hyvässä kunnossa, sillä sen kunnosta huolehtiminen on jatkuvaa ja määrätietoista työtä.

Pääsähkön säteittäinen syöttö tulee kolmesta suunnasta eli Venäjältä, Norjasta ja Etelä-Suomesta. Varasähköä on saatavissa myös verkoston pohjoiskolkkiin kolmesta paikasta Norjasta. Kaikki ohjaukset voidaan suorittaa valvomoista tai tietokonepääteiltä. Venäjän tuontisiirtolinjat Paatsjoen voimalaitoksilta on myös suojattu niin, että virtaa saadaan Suomeen, vaikka Venäjän kantaverkossa olisi katkoksia.

Toimitusjohtajaksi Jarkko Kaisanlahti

Yhtiön toimitusjohtajana aloitti Inergian palveluksessa 6 vuotta automaatioinsinöörinä toiminut Jarkko Kaisanlahti. Tunturiverkko Oy:n toiminnan käynnistämiseen liittyy vuoden alussa paljon sopimusasioita ja käytännön toimia, mutta suuria hankkeita on työn alla riittämiin.

Tekniset järjestelmät vaihdetaan

Suurimmat haasteet kahden yhtiön sähköverkkojen yhdistämisessä liittyvät tietoteknisten järjestelmien yhteen sovittamiseen ja uudistamiseen. Netcontrolin kaukokäyttöjärjestelmät yhdistetään ja päivitetään uusimpaan versioon, Utsjoen sähköverkko peruskorjataan, asiakastietojärjestelmät yhdistetään. Lähiaikojen suururakkaan liittyy vielä asiakkaiden sähkömittareiden vaihto kaukoluettaviksi. Suunnitelmat järjestelmien uudistamiseen ovat valmiina ja käytännön toimiin on jo ryhdytty. Viimeksi mainittu lakisääteinen velvoite vaihtaa 80 % kaikista asiakkaiden mittareista kaukoluettaviin vuoden 2013 loppuun mennessä on sekä haastava että kallis, n. 2 Milj. € vaativa investointi. Urakointiyhtiönä toimii Ellappi Oy koko Lapin alueella. Etäluentajärjestelmän toimittaa TeliaSonera Finland Oyj ja mittarit Aidon Oy.

Inergian asentajat asentavat oman alueemme mittareista arviolta 50-60 % omana työnä. Pilottikohde toteutettiin vuoden 2010 puolella Saariselän Jokostien, Urkintien, Vahtamantien, Kelotien ja Saariseläntien keskiössä.







INERGIA OY

Sairaalanditie 3A, 99800 IVALO
Puhelin: asiakaspalvelu 0207 460 300
Telefax 0207 460 399
www.inergia.fi
etunimi.sukunimi@inergia.fi

Suunnittelu ja taitto: [EKA20]
Mainostoinnista Grafi: [EKA20]
Kuvat: Martti Rikkinen
Paino: Rannikon Laaturpaine

